Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 им. З.А.Кадырова» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 5 им. З.А. Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

                                  « З.А.Кадыровн ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 5»

                                 (Соьлжа-г1алин МБЙХЬ «З.А.Кадыровн ц1арах ЙЙШ №5»)

П Р И К А З

 2 марта 2023 г.  №  39/01-33

г. Грозный

Об утверждении дорожной карты по разработке

ООП в соответствии с ФООП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в

Российской Федерации"», в целях приведения ООП МБОУ «СОШ № 5 им. З.

А. Кадырова» г. Грозного в соответствие с ФОП, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дорожную карту по разработке ООП на основе

федеральных образовательных программ (приложение № 1).

2. Заместителю по УР Мицаевой З.М. и заместителю по ВР Алиевой

О.З. ознакомить с дорожной картой по разработке ООП на основе

федеральных образовательных программ участников образовательных

отношений. Заместителю по НМР Ирбагиевой А.Р. ознакомить с планом

обеспечения методической поддержки педагогов при переходе на ФОП.

3. Заместителю по ИКТ Газбекову Б-А.С. опубликовать настоящий

приказ на сайте МБОУ «СОШ № 5 им.З.А.Кадырова» г.Грозного, разместить

на информационных стендах. 4. Контроль исполнения настоящего приказа

оставляю за собой.

Директор                                                                                            М.Б.Бакаева

С приказом ознакомлен(ы):

Мицаева З.М.

Алиева О.З.

Ирбагиева А.Р.

Газбеков Б-А.С.